Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1843/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal a construção de uma rotatória entre as ruas Antonio Gomes Cardoso e Vereador Carlos Lopes, no bairro Jardim Dona Regina.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, promova a construção de uma rotatória entre as ruas Antonio Gomes Cardoso e Vereador Carlos Lopes, no bairro Jardim Dona Regina, neste município.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Este vereador foi procurado por munícipes que solicitam melhorias de tráfego no local supracitado pois, de acordo com eles, o espaço é amplo e muitos motoristas de caminhão fazem manobras arriscadas, muitas vezes desrespeitando o fluxo de veículos. Nas imediações, existe um supermercado e o portão de desembarque de mercadorias, e a rotatória seria importante para disciplinar o trânsito. Os munícipes pedem ainda a colocação de tachões para evitar conversões irregulares.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de março de 2.016.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador Líder da Bancada PT-
96e7b747-dee0-4a44-8332-a25a64a977ea.png
PROTOCOLO 2891/2016 - 17/03/2016 17:42

image1.jpeg

image10.jpeg